
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE A

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Soggetta a controllo da parte del Co.Re.Co.N

P

LUCIANI DANIELA

  Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 118   DEL  30-12-2019

Oggetto: PROROGA DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO
DENOMINATO "F.LLI VECCIA"

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di dicembre alle ore 12:45, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro,
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI



Vista la proposta di deliberazione n.118/2019 che qui di seguito integralmente si riporta:

ALLA GIUNTA COMUNALE
  SEDE

Il sottoscritto Dott. Stefano Zanieri, Responsabile dell’Area Amministrativa – Demografica -
Statistica, attenendosi alle disposizioni dell’Amministrazione Comunale, formula la seguente
proposta motivata al fine dell’adozione del conseguente provvedimento, avente natura di direttiva:

Premesso che:
il Comune di Cupra Marittima è proprietario del complesso sportivo denominato “F.lli-

Veccia”, dedito alla disciplina del calcio, composto da due campi A (principale in erba
naturale) e B (secondario in erba sintetica) con relativi locali spogliatoi e tribuna coperta;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 08/08/96 esecutiva ai sensi di legge, è-

stata approvata la convenzione per l’affidamento della gestione dei campi di calcio “F.lli
Veccia A e B” di Cupra Marittima all’Associazione Sportiva Dilettantistica Calcio Cuprense
1933, con sede in Cupra Marittima C.da Boccabianca, 100;
con deliberazione della Giunta Municipale n. 102 del  23/09/2010 la predetta convenzione è-

stata rinnovata per la durata di anni 3 a partire dal 1° Settembre 2010 e fino al 31 agosto
2013;
con deliberazione della Giunta Municipale n. 115 del 06.12.13 la convenzione di che trattasi-

è stata prorogata per ulteriori anni uno;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 26/09/2014 è stato approvato un nuovo-

schema di convenzione per la gestione del complesso sportivo comunale F.lli Veccia al fine
di recepire le disposizioni in materia dettate dalla L.R. 2 aprile 2012 n. 5 “Disposizioni
regionali in materia di sport e tempo libero”  e regolamento regionale di attuazione 7 agosto
2013 n. 4;
con determinazione del Servizio LL.PP. n. 88 del 03/11/2014 è stato approvato l’avviso-

pubblico per la manifestazione di interesse per la partecipazione alla gara ad evidenza
pubblica;
entro il termine fissato dall’avviso pubblico è pervenuta una sola manifestazione di-

interesse, prot. n. 12766 del 24/11/2014 da parte della A.S.D. Calcio Cuprense 1933;
a seguito di offerta della A.S.D. Calcio Cuprense il contributo annuale è stato determinato in-

euro 8.990,00 al netto delll’IVA;
con determinazione del Servizio LL.PP. n. 100/384 del 23/12/2014 veniva proclamato-

aggiudicatario definitivo per la gestione del complesso sportivo F.lli Veccia l’A.S.D. Calcio
Cuprense 1933 per un periodo di anni pari a cinque, dal 01/01/2015 al 31/12/2019;
in data 25/02/2015 si è proceduto alla stipula della convenzione con il rappresentante-

legale della sopra indicata Associazione;

Dato atto che la sopra richiamata convenzione stabilisce all’articolo 3 che: “Si prevede già sin da
ora che la stessa possa essere rinnovata o prorogata per un periodo di pari durata o per il diverso
periodo che si riterrà necessario, in considerazione delle necessità e disponibilità finanziarie messe
a disposizione, con provvedimento espresso da parte dell’ente e conseguente stipula di idonea
convenzione”;

Rilevato che con nota del 23/12/2019 ns. prot. n. 14985 l’A.S.D. Cuprense Calcio 1933 ha
formalmente comunicato di confermare la propria disponibilità a proseguire nella gestione degli
impianti ed ha chiesto all’Amministrazione di procedere alla proroga della convenzione in scadenza
per ulteriori cinque anni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 30-12-2019 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Tenuto conto che l’ASD Calcio Cuprense 1933 costituisce un vanto per la città in quanto ne
promuove l’immagine fin dalla sua fondazione in virtù del fatto che milita nella categoria
dilettantistica della “Promozione”, e che si impegna a diffondere i valori della cultura sportiva sul
territorio fin dall’infanzia annoverando un valido vivaio di atleti ed un solido settore giovanile.

Ritenuto, in virtù di quanto sopra, di prorogare agli stessi patti e condizioni della precedente la
convenzione in essere con l’A.S.D. Calcio Cuprense 1933 allo scopo di perseguire la
valorizzazione dell’attività sportiva da essa promossa ponendo attenzione ai benefici si possono
trarre in termini di tutela della salute psicofisica, in termini di aggregazione e relazioni sociali ed in
termini di autostima delle persone di ogni età che la che la praticano;

Ritenuto, altresì, di riconoscere all’associazione concessionaria un contributo annuale pari ad euro
8.990,00 oltre IVA, da liquidare in due rate semestrali, una nel mese di maggio e l’altra nel mese di
novembre a sostegno delle spese principali, previa presentazione di idonea rendicontazione delle
spese sostenute per la gestione dell’impianto, come da offerta economica pervenuta in sede di
gara da parte dell’A.S.D. Calcio Cuprense 1933;

Visto il D.lgs. n. 267/00;

PROPONE

Di approvare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di avvalersi della facoltà di proroga prevista dall’art. 3 della convenzione stipulata in data
26/02/2015;

Di prorogare, agli stessi patti e condizioni della precedente, la convenzione per la gestione dei
campi di calcio “F.lli Veccia A e B” tra il Comune di Cupra Marittima e l’Associazione Sportiva
Dilettantistica “Cuprense Calcio 1933”, stipulata in data 26/02/2015 in scadenza il prossimo 31
dicembre 2019 per un numero di anni pari a cinque a decorrere dal 01/01/2020;

Di riconoscere all’Associazione “Cuprense Calcio 1933” un contributo annuale di euro 8.990,00 da
liquidare in due rate semestrali, una nel mese di maggio e l’altra nel mese di novembre a sostegno
delle spese principali, previa presentazione di idonea rendicontazione delle spese sostenute per la
gestione dell’impianto;

Di demandare al Responsabile del Servizio la predisposizione di tutto quanto opportuno e
necessario per l’esecuzione del presente atto compresa l’assunzione della relativa prenotazione
d’impegno di spesa;

Di voler dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
T.U.E.L. n. 267/00, vista l’urgenza di provvedere.

Il Responsabile del Servizio

f.to Dott. Stefano Zanieri”

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 30-12-2019 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le disposizioni di legge, regolamentari e le motivazioni  citate nella proposta in
argomento;

Acquisiti i pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Considerato che la Giunta ritiene di accogliere la suddetta proposta;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

DELIBERA

Di approvare e far propria la proposta di Deliberazione n.118/2019, che qui si intende
integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

Di avvalersi della facoltà di proroga prevista dall’art. 3 della convenzione stipulata in data
26/02/2015;

Di prorogare, agli stessi patti e condizioni della precedente, la convenzione per la gestione dei
campi di calcio “F.lli Veccia A e B” tra il Comune di Cupra Marittima e l’Associazione Sportiva
Dilettantistica “Cuprense Calcio 1933”, stipulata in data 26/02/2015 in scadenza il prossimo 31
dicembre 2019 per un numero di anni pari a cinque a decorrere dal 01/01/2020;

Di riconoscere all’Associazione “Cuprense Calcio 1933” un contributo annuale di euro 8.990,00 da
liquidare in due rate semestrali, una nel mese di maggio e l’altra nel mese di novembre a sostegno
delle spese principali, previa presentazione di idonea rendicontazione delle spese sostenute per la
gestione dell’impianto;

Di demandare al Responsabile del Servizio la predisposizione di tutto quanto opportuno e
necessario per l’esecuzione del presente atto compresa l’assunzione della relativa prenotazione
d’impegno di spesa;

Quindi con successiva votazione palese unanime, DICHIARA la presente delibera
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgvo 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 30-12-2019 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 130 DELL’ANNO 23-12-2019
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 30-12-019 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 30-12-019 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 30-12-2019 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni consecutivi,  , ai sensi
dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/000, all’Albo Pretorio On Line nel sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  27-01-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 27-01-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 30-12-2019 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 6


